

Om for dagen: Reasoning i "Hitler har sagt det": Nasjonalsosialisme er den store magiske drømmen for alle som kom til kort.

Hjemmefronten: Vi nærmer oss nu den tid da det igjen skal bli mulig å være fritt og åpent utenige om små og store ting. Skal det være mulig å redde noe av det selvsagte fellesskap fra denne tid med som ballast, bør vi gjøre oss opp en mening om hva som er viktigst og hvor derfor enighet er avgjørende. - Avgjørende er at vi fortsatt er i krig. I denne kamp er det andre enn oss her hjemme som kommer til å utføre de bestemte handlinger, og under omstendighetene kan det friste en til å slippe av. "Det går jo tydeligvis den rette veien allikevel." Det er et farlig resonnement fordi det uvilkårlig innstiller en på at det er andre enn en selv som skal fatte avgjørende bestemmelser i det hele. En inntar da den holdning som er forutsetningen for diktatur og nazisme. En overlater avgjørelsen til en "sterkere". - For vår egen og for framtidens skyld bør vi være aktivt med til det siste, fordi den militære avgjørelse bare skal være utgangspunktet for et videre kulturelt samarbeid hvor vi vil ha rett til å ha meninger om de viktigste ting. Den rett kan vi ikke vente å få gratis. - Minimumskravet er derfor fortsatt at alt direkte samarbeid med fienden nektes og saboteres. Det gjelder for det første all ansettelse hos tyskere selvfølgelig, men videre gjelder det arbeidsinnsatsen fordi den direkte kommer tyskerne og NS til gode, og det gjelder nu også ungdommens arbeidstjeneste og nok at det er vist at denne settes inn på lignende vis. Ut over dette ville det være hensiktsmessig om hver enkelt i sin profesjon, eller i kongelig flikker ellers, overveier sine handlinger under den synsvinkel som er antydning i disse linjer og som kan sammenfattes slik: "Hvis jeg går med på dette, svekker jeg da min egen stemme til det igjen skal bli mulig å bruke den fritt og offentlig?" Hvis unnlatelse eller kompromis kan medføre det, bør jeg av hensyn til meg selv og for framtidens skyld velge handlingi

Ukeoversikt: Ostfronten. På fireårsdagen for det tyske overfallet på Danmark og Norge ble det meldt at den fjerde ukrainske arme hadde åpnet offensiv mot Krim, brutt igjennom de tyske stillinger på Perokopidet, rykket 20 km. fram og inntatt byen Armiansk. Siden har seiersmeldingene fra denne front strømmet inn, og i dag kan en praktisk talt anse slaget om Krim for avsluttet. - Tyskerne holder nå et bruhude på under 50 km.s bredde med festningen Sevastopol som sieladell. Balaklava er tatt, og etter at Jalta ble erobret 15. april, danner Sevastopol den eneste mulige utskipningshavnen. Russisk artilleri stilt opp i byens forsteder, forhindrer effektivt samarbeid med den russiske svartehavsflåte og det russiske flyvåpen den tyske evakuering. En russisk korrespondent skildrer byen som et inferno av stål og ild og havna som en kirkegård av alle slags utskipningsfartøyer. De tyske og rumenske tapene har vært enorme. Store mengder krigsmateriell er falt i russernes hender, mens 40.000 fanger hittil er tatt. De russiske tap anses av en britisk militærkorpport for å være meget små. Når opprensningsaksjonene på Krim er fullendte, står to russiske armeer rede til å ta del i offensiven på sydfronten. - Ved Svartehavskysten er Ovidopol erobret, og Dnjestr sanning forsert på bred front. Lenger nord - ved Dnjestr bred - ble Tirascopol inntatt forrige onsdag kveld. Konjavs armeer nord og Malinowskis armeer syd for byen har forsert Dnjestr og truer hovedstaden i Moldau - Kijinev, I en særmelding lørdag meldte Stalin at Tarnopol var erobret. Hele den tyske garnison på 16.000 mann ble utsløttet, bortsett fra 2.400 som ble tatt til fange. Tarnopols fall har den største betydning for den videre offensiv. Hitler selv har betegnet den som innfallsporten til Tyskland. Byen har et utmerket veinett for framrykkingen mot Lwow. Denne by trues nå av Sjukovs armeer, som rykker fram på bred front. Tyskerne griper til desperate motoffensiver for å søke å stoppe den russiske framrykking. - I midten av forrige uke lykkedes det tyskerne å oppnå kontakt med de troppstyrker som var omringet i nærheten av Skala. Av besetningen var det imidlertid bare 19.600 igjen da unnsetningstroppene etter hensynsløse ofre nådde fram. Fra 1. til 10. april var 26.000 av de omringede drept, mens 7.000 var tatt til fange. I tiden 1. mars - 15. april har tyskerne og vasallene mistet 450.000 i falne og sårede. De materielle tap har likeledes vært enorme.

Luftfronten: Meldingen om at posten til de fremmede diplomatiske repre-

... på den britiske og blide søsørg...
 i den senere tid danner opptakten til en alliert invasjon. Pøgen og stedet er det ikke mange som vet, men alt taler for at den er snart forestående. Fremdeles er trafikknutepunkter, flyplasser og flyfabrikker de fremste mål for de allierte flyangrep. Foruten angrep på sentrale trafikknutepunkter i Belgia, Frankrike, Tyskland og Østerrike, er kommunikasjonssentra på Balkan blant de utsøkte mål. Særlig har Budapest, Bukarest, Sofia, Beograd og Zagreb gjentatte ganger vært hardt angrepet i den siste tid, og likeens alle knutepunkter for trafikken til Sydøst-Europa. Cljokildene ved Floesti er att. en gang kraftig bombet. De største angrep finner naturligvis sted på tysk område. Flyplassene ved Augsburg og Oberpfaffenhausen, flyanlegg i Lechfeld og kulstagerfabrikkene i Braunschweig er blant de nämnde mål. Tapene har i hele ukens vært små. Det er ikke usannsynlig, at en del av det tyske jagerflyvåpen spæres til invasjonen dattas i gang.

Finland: Kontakten mellom Helsinki og Moskva er ikke brutt. Den finske riksdag holdt torsdag 13. april et hemmelig møte hvor den hadde å ta standpunkt til statsminister Linkomies rapport om fredsforhandlingene. Søndag ble det meldt at det finske svaret på Moskvas reviderte fredsforhandlingene var avspndt. Dette hadde stor karakteren av presisering av de enkelte punkter. Bl. a. het det at tyskerne skulle være ute av Finland eller internert innen utgangen av april. Videre ble statsforstatningene satt til 500 mill. dollar xxx som skulle betales i varer, som trelestprodukter og maskiner. Hanga skulle finnene få beholde, men russene ville drøfte øvdtållse av Petsamo. Det finske svaret var negativt, men det var avfattet slik at det er mulig het for fortsatte forhandlinger. Det har vært forespørsel i det engelske parlament om den engelske regjering holdning i Finlandsspørsmålet. Etensriksminister Eden svarte at den engelske regjering fullt ut ville støtte den russiske i det finske spørsmål.

Romania: I Romania vokser uroen. Etter Molotovs erklæring om at U.S.S.R. ikke har noen territoriale krav i Romania, er oppspisjonen mot Antonescu styre blitt meget sterk.

Storbritannias krigsutgifter har i de siste ukene gjennomsnittlig beløpet seg til 15 millioner pund om dagen. De gjennomsnittlige utgifter pr. dag for budsjettåret er satt til 13,5 millioner pund, meldes fra London.

Siste nytt 19/4 1944 kl. 18.30.

Flyvirksomhet: Britiske fly kuttet 4000 tonn bomber over jernbanemål i Frankrike i dag. 1000 amerikanske tunge bombefly eskortert av 1000 jager bombeflyplasser i Tyskland i dag. Dessuten er mange flyfabrikker her og parkeringsplasser rammet. Tyske fly over Sten-Londen. Et tyske infanteri - artilleri og panserforstyrrelser er i pålarmberedskap fra Norge - Kanalkysten - den franske grense - til Spania. Alle oljefagre i SV-Europa skal stilles til den tyske overkommando s' d'igeprosiasjon. Alle biler og på olje til sivile foretagender inndrives.

Russland: Konjev har nå g'ied trepper gått videre over Moldau. De marsjerer mot elva Bistricioara søder den siste olv før Romania. Tyske angrep er gått i gang for å unnsette treppene ved Skala og Tarnopol. Ved Skala har det vært ferdigtd holl. Ved Tarnopol er de tyske trepper nå å di totalt utsløtt. Tyskerne sette inn kraftige artan-grep ved Stanislawow. 15 angrep er slått tilbake med store tap for fienden. På Krim fortsetter stormløpet mot Sevastopol. Russene har besatt høydekraget s.v. for Balaklava.

Italia: 4 tyske angrep på Anziufrenten er slått tilbake.

Utens historie: Fylkesmann Kriston Knudsen sitter på bussen mellom Skien og Pørdgrunn og snakker med en kjæpelle. Han uttaler: "Det er nu kronen av Norges ungdom som feider til detfronten." Stedets tøding-faller inn: "Då d. - det må vel være k - knisekronen di mener då".

Politiet holder nu øye med folk som har hatt med illegale aviser å gjøre. Vær derfor ekstra forsiktig når du gir avisen videre.